
Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 20/   1.01.01.52.002
TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DEL SOTTOSUOLO

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

20/ TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI
SPAZI ED AREE PUBBLICHE E
DEL SOTTOSUOLO

215.195,90 2.493,44 7.430,41 15.125,71 12.276,46 0,00 0,00 0,00 226.641,80 0,00

TOTALE 215.195,90 2.493,44 7.430,41 15.125,71 12.276,46 0,00 0,00 0,00 226.641,80 0,00

1



Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 20/   1.01.01.52.002
TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DEL SOTTOSUOLO

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2015 2.493,44 215.195,90 0,00 215.195,90 1,16

SI 2016 15.125,71 7.430,41 0,00 7.430,41 203,56

SI 2017 0,00 12.276,46 0,00 12.276,46 0,00

SI 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,00 226.641,80 0,00 226.641,80 0,00

totale % di riscossione 204,72

numero elementi significativi 4

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 51,18

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 48,82

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2019 226.641,80 48,82 110.646,53

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2015 0,10 2.493,44 249,34 215.195,90 0,00 215.195,90 21.519,59 1,16

SI 2016 0,10 15.125,71 1.512,57 7.430,41 0,00 7.430,41 743,04 203,57

SI 2017 0,10 0,00 0,00 12.276,46 0,00 12.276,46 1.227,65 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 226.641,80 0,00 226.641,80 79.324,63 0,00

1.761,91 102.814,91 1,71

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 98,29

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2019 226.641,80 98,29 222.766,23

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2015 0,10 2.493,44 215.195,90 0,00 215.195,90 1,16 0,12

SI 2016 0,10 15.125,71 7.430,41 0,00 7.430,41 203,56 20,36

SI 2017 0,10 0,00 12.276,46 0,00 12.276,46 0,00 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,35 0,00 226.641,80 0,00 226.641,80 0,00 0,00

totale 20,48

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 79,52

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2019 226.641,80 79,52 180.225,56
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 124/   3.02.01.01.001
SANZIONI PECUNIARIE AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS DECRETO LEGISLATIVO N.22 DEL 05/02/97 E SUCC. MOD.-CAP.U.146.I

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 200

Capitolo / Articolo
Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

124/ SANZIONI PECUNIARIE
AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS
DECRETO LEGISLATIVO N.22
DEL 05/02/97 E SUCC.
MOD.-CAP.U.146.I

369.917,36 153,33 371.659,87 1.895,84 370.585,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126/ PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE
PECUNIARIE PER VIOLAZIONE
DELL'ART. 208 DEL CODICE
DELLA STRADA

169.732,04 239,78 169.941,96 449,70 169.549,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 539.649,40 393,11 541.601,83 2.345,54 540.135,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 124/   3.02.01.01.001
SANZIONI PECUNIARIE AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS DECRETO LEGISLATIVO N.22 DEL 05/02/97 E SUCC. MOD.-CAP.U.146.I

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2015 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07

SI 2016 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43

SI 2017 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00

SI 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 0,50

numero elementi significativi 3

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 0,17

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 99,83

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2019 0,00 99,83 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2015 0,10 393,11 39,31 539.649,40 0,00 539.649,40 53.964,94 0,07

SI 2016 0,10 2.345,54 234,55 541.601,83 0,00 541.601,83 54.160,18 0,43

SI 2017 0,10 0,00 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 54.013,54 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273,86 162.138,66 0,17

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 99,83

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2019 0,00 99,83 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2015 0,10 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07 0,01

SI 2016 0,10 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43 0,04

SI 2017 0,10 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 0,05

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 99,95

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2019 0,00 99,95 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 126/   3.02.01.01.001
PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER VIOLAZIONE DELL'ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 200

Capitolo / Articolo
Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

124/ SANZIONI PECUNIARIE
AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS
DECRETO LEGISLATIVO N.22
DEL 05/02/97 E SUCC.
MOD.-CAP.U.146.I

369.917,36 153,33 371.659,87 1.895,84 370.585,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126/ PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE
PECUNIARIE PER VIOLAZIONE
DELL'ART. 208 DEL CODICE
DELLA STRADA

169.732,04 239,78 169.941,96 449,70 169.549,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 539.649,40 393,11 541.601,83 2.345,54 540.135,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 126/   3.02.01.01.001
PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER VIOLAZIONE DELL'ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2015 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07

SI 2016 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43

SI 2017 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00

SI 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 0,50

numero elementi significativi 3

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 0,17

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 99,83

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2019 0,00 99,83 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2015 0,10 393,11 39,31 539.649,40 0,00 539.649,40 53.964,94 0,07

SI 2016 0,10 2.345,54 234,55 541.601,83 0,00 541.601,83 54.160,18 0,43

SI 2017 0,10 0,00 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 54.013,54 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273,86 162.138,66 0,17

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 99,83

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2019 0,00 99,83 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2015 0,10 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07 0,01

SI 2016 0,10 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43 0,04

SI 2017 0,10 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2019 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 0,05

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 99,95

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2019 0,00 99,95 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 154/   3.05.99.99.999
INTROITI DIVERSI STRAORDINARI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 500

Capitolo / Articolo
Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

154/ INTROITI DIVERSI
STRAORDINARI

172.733,12 13.047,98 159.956,14 1.282,95 177.113,43 2.783,39 16.420,04 2.020,20 14.399,84 2.020,20

TOTALE 172.733,12 13.047,98 159.956,14 1.282,95 177.113,43 2.783,39 16.420,04 2.020,20 14.399,84 2.020,20
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2019 AL

Capitolo 154/   3.05.99.99.999
INTROITI DIVERSI STRAORDINARI

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2015 13.047,98 172.733,12 0,00 172.733,12 7,55

SI 2016 1.282,95 159.956,14 0,00 159.956,14 0,80

SI 2017 2.783,39 177.113,43 0,00 177.113,43 1,57

SI 2018 2.020,20 16.420,04 0,00 16.420,04 12,30

SI 2019 2.020,20 14.399,84 0,00 14.399,84 14,03

totale % di riscossione 36,25

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 7,25

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 92,75

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2019 12.379,64 92,75 11.482,12

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2015 0,10 13.047,98 1.304,80 172.733,12 0,00 172.733,12 17.273,31 7,55

SI 2016 0,10 1.282,95 128,30 159.956,14 0,00 159.956,14 15.995,61 0,80

SI 2017 0,10 2.783,39 278,34 177.113,43 0,00 177.113,43 17.711,34 1,57

SI 2018 0,35 2.020,20 707,07 16.420,04 0,00 16.420,04 5.747,01 12,30

SI 2019 0,35 2.020,20 707,07 14.399,84 0,00 14.399,84 5.039,94 14,03

3.125,58 61.767,21 5,06

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 94,94

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2019 12.379,64 94,94 11.753,23

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

SI 2015 0,10 13.047,98 172.733,12 0,00 172.733,12 7,55 0,76

SI 2016 0,10 1.282,95 159.956,14 0,00 159.956,14 0,80 0,08

SI 2017 0,10 2.783,39 177.113,43 0,00 177.113,43 1,57 0,16

SI 2018 0,35 2.020,20 16.420,04 0,00 16.420,04 12,30 4,31

SI 2019 0,35 2.020,20 14.399,84 0,00 14.399,84 14,03 4,91

totale 10,22

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 89,78

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2019 12.379,64 89,78 11.114,44
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